
 
 

RĪGAS 172. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
 

 

Pirmsskolas projekta nosaukums “Pašvadīta mācīšanās pirmsskolā” 

 

Projekta mērķis: Ieviest vienotu pieeju pašvadītas mācīšanās īstenošanai 

pirmsskolā un veicināt pedagogu mērķtiecīgu profesionālo pilnveidi. 

 

Projektā sasniedzamie rezultāti: 

  

• Pedagogu vienota izpratne par pašvadīto mācīšanās procesu, aktīvi 

darbojoties projekta laikā. 

• Pedagogiem sanāks ieinteresēt bērnu rotaļnodarbībai tā, ka bērns spēs 

sevi motivēt mācīties, vadīt savas emocijas, uzvedības un domāšanas 

procesus. 

• Ikdienā pedagogi, daloties savstarpējā pieredzē, turpina iegūt zināšanas, 

kā organizēt rotaļnodarbību visas dienas garumā.  

 

 

Projekta ieguvumi - tālākā rīcība pēc projekta īstenošanas: 

 

Profesionālās meistarības pilnveides procesā mūsu pedagogi paaugstinās 

savu profesionālās darbības prasmju kvalitāti šādos  aspektos: mācību darbības, 

audzināšanas darbības, pedagoģiskās saskarsmes, radošās aktivitātes aspektos, 

kā arī attīstīs profesionālo pašapziņu, veiks savas darbības pašnovērtējumu, kas 

veicinās pedagoga sociālā statusa paaugstināšanu. Apmācīs iestādes pirmsskolas 

skolotāju palīgus, lai veiksmīgi turpinātu jaunās reformas ieviešanu ikdienā. 

Dalīsies ar praktiskiem piemēriem un sagatavotajiem materiāliem. Aktīvi uzsāks 

sadarbību ar vecākiem, sniedzot zināšanas kompetenču izglītības saturā. 

 

Aktivitāšu apraksts un ieguvumi līdz šim: 

 

• Ievadlekcijs “Kas ir pašvadīta mācīšanās?”, kuru vadīja iestādes vadītājas 

vietniece Ginta Treiģe. 

• Profesionālās kompetences programmas “Pašvadīta mācīšanās pirmsskolā” 

divas nodarbības, kuras vadīja Mag. paeg. Jana Buboviča.  

 

 

Skolotājas jau tag ir ieguvušas jaunas zināšanas par pašvadīto mācīšanos un sāk 

aizdomāties par to,, kā labāk īstenot iegūtās zināšanas. Radās lielāka interese 

izmēģināt ieteikumus mācību procesā.  

 
 
 



 
     Ievadlekcija 

 
 

  
              Attālinātie kursi 

 
Skolotājām ļoti patika labie piemēri un aktivitātes, kuras tika īstenotas mācību 
laikā.  
Kā dažas skolotājas teica: “Sāk palikt lielāka skaidrība par pašvadītās mācības 
būtību kompetencēs balstītu mācību procesu pirmsskolā!”  
 

 

 

Raksta autore: vadītājas vietniece Ginta Treiģe  

31.01.2022.  


